

**Processo nº 190/2022****Tomada de preço nº 010/2022**

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de engenharia na construção da cobertura do estacionamento do anexo do CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Tocantins-MG.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 349/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 190/2022, Tomada de Preço nº 010/2022, tipo menor preço, cujo objeto é contratação de empresa especializada para execução de obras de engenharia na construção da cobertura do estacionamento do anexo do CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE, adjudicar o objeto licitado em favor de L D CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, segundo mapa de apuração.

L D CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ: 15.120.886/0001-84

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
1	PRESTAÇÃO SERVIÇO - BDI DA OBRA 24,48%	-	POR	1,0000	11.148,7900	-	11.148,79
2	PRESTAÇÃO SERVIÇO - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019.	-	Metro	32,0000	89,5000	-	2.864,00
3	PRESTAÇÃO SERVIÇO - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	-	Metro²	270,0000	76,0000	-	20.520,00
4	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 7M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	-	UN	5,0000	1.150,2100	-	5.751,05
5	PRESTAÇÃO SERVIÇO - FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017.	-	Metro²	20,0000	85,9100	-	1.718,20
6	PRESTAÇÃO SERVIÇO - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME.	-	Metro	32,0000	7,5000	-	240,00
7	PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES GALVANIZADAS, DUAS DEMÃOS, INCLUSIVE UMA DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	-	Metro²	270,0000	18,5000	-	4.995,00
8	PRESTAÇÃO SERVIÇO - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	-	Metro²	210,0000	45,0200	-	9.454,20

Valor Total Adjudicado R\$ 56.691,24

TOCANTINS, 13 de Dezembro de 2022.

Thais Peixoto Santiago
Pres. comis. perm. licitação